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RAPORTI | AUDITUESIT TE PANVARUR

DREJTUAR :

1. Komisionit Qéndror té Zgjedhjeve;

Adresa : Pallati i Kongreseve
Tirané

2. Partisé Aleanca pér Mirégénie dhe Solidaritet

Adresa : Rruga ™ Komuna e Parisit ™ Pallati i B W -s& kati i dyté, BQ 73
Tirané

Te nderuar zotérinj,

Duke ju falenderuar pér besimin gé na dhaté duke na pérzgjedhur pér té kryer kantrollin
ligior mbi pérdorimin e fondeve té pérfituara gjaté fushatés zgjedhore té Partisé Aleanca pér
Mirégénie dhe Solidaritet , Tirang, né zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore, me ané té
kétij relacioni kam nderin t'ju parages raportin tim “ Mhbi auditimin e fondeve té pérfituara dhe 18
shpenzuara , pér fushatén zgjedhore & 8 Majit 2011 pér zgjedhjet né organct ¢ geverisjes vendore.™

Kontralli &shtg kryer mbi bazén ¢ testimit 1€ dokumentacionit 1& pérdorur dhe 18 gjetur né
zyrat e subjektit zgjedhor pér transaksionet ekonomiko  [inanciare 8 krvera gjaté tushatés
zgjedhore dhe q& gjejnd pasgyvrim n& shumat ¢ paragitura né¢ llogarit¢ financiare ( Bilanci dhe
ancksel e 1 ).

P&r pé&rmbushjen ¢ misionit tim . kam vlerésuar metodal dhe parimet ¢ pérdorura pér
mbajtien e kontahilitetit si edhe 18 paragitjes s€ deklarimeve linanciare,

Pérpatitja e kétyre pasqyrave tinanciare Sshié pérgjegjdsi ¢ Drejtimit t& subjektit zgjedhor ,

Pérgjegjgsia ime éshté gi bazuar né auditimin ¢ kryer . 18 shpreh njé opinion mbi kéto pasqyra
financiare. Un€ besoj se auditimi 1 kryer jep njé bazé té arésyeshmé pér opinionin,

1. PASQYRAT FINANCIARE
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Kontrolli i bilaneit financiar ng pérajithesi

A njohjen e Subjektit zgjedhor . ( dokumentat ligjoré dhe ekonomike. Aktiviteti | zgjerimit té tij
né rrethet e tjera.)

A rakordimin me t& dhénat e kontabilitetil.

A reflektimin né ményré besnike (& gjéndjes financiare té subjektit deri ng datén 08 Maj

2011,

A paragitjen né pérputhje me Legjislcionin Shaiptar * Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare.”.
A marmjen parasysh 1§ ngjarjeve me réndési 1€ vecantg g8 kané ndodhur pas datés (08 Maj 2011.

1.1 Baza ligjore.

Pér kemtrollin e t& dhénave Ananciare u bazova ni dispozitat ligjore né fuqi:
Standartet Ndérkombétare t8 Auditimit me referenceé (& veganté SNA B0
Ligjin nr, 10019 daté 29.12.2008 © Kodi zgjedhor 1 Republikés s¢ Shqipérisé *.
- Ligjin nr. 10091 daté 05.03.2000 ~ P&r auditimin ligjor,organizimin ¢ profesionit t& Ekspertit
Kontabe] 18 Rregjistruar dhe 18 Kontabilistit t& Miratuar,”
- Ligjit nr.9228 daté 29.04.2004 ~ Pér kontabilitctin dhe Pasqyrat Financiare *,
- Sidhe aktet nénligjore t& nxjerra ng baz& dhe piér zbatim t8 tyre dhe. ¢do dokument tjetér &
marré prang Partisé Aleanca pér Mirégénie dhe Solidaritet,
Situata financiare e paragitur nga subjekti né Pasqyral Financiare mendoj s¢ rakordojngé me t&
dhénat e kontabilitetit dhe paragesin né ményré besnike gjéndjen e subjektit deri n€& datén 08 Maj
20101.

1.2 Statusi i subjektit.

= Partia Aleanca pér Mirégénic dhe Solidaritet ** &shté krijuar mbi bazén e ligjit numur 8560
daté 17.02.2000 = Pir Partitg€ Politike . rregjistruar si person juridik me vendimin té
Gjyvkatés s shkallés s& paré Tirang me emérlimin Partia Alcanca pér Mirégénie dhe
Solidaritet me Kryetar z. Kogo DANAJ. Kjo parli akiualisht &shté mbyllur dhe po kryhen
veprimet ligjore pér grregjistrimin e saj ne gjvkaté, pér kélo arésye nuk munda t& siguroj njé
kopje t& statutit t& saj.Ajo nuk ka géné e rregjistruar né organct tatimore,

Drejtimi i partisé béhe| npa Kryesia e Partisé.

Administrimi i s3] béhej nga Kryerari i Partisé.

1.3 Auditimi i deklaratve linanciare té parashikuara nga ligji.

o Auoditimin dhe singeritetin e informacioneve t€ tipit kontab&l g€ [gurojné né
aportin & drejtimil ¢ kam kever né zbatim (@ ligjit numur 10019 daté 29, 12,2008
“Kaodi Zgjedhor i Republikés s& Shgipérisé © e mé konkretisht n& kéto drejtime:

1. Zhatimi i nenit nr.87 t& ligjit nr. 10019 daté 29.12.2008 © Kodi Zgjedhor i
Republikés s& Shgipénisé .

Nea auditimi g8 u krye n# zbatim t& k&tij neni rezultoi se pér periudhién ¢ kontrolluar subjekti zgjedhor nuk
kishle perfiwar fonde publike ¢ per rrjedhojé nuk i nénshtrohet detyrimit pér kthimin ¢ fondeve né zhatim
t& pikés nr.3 t& nenit nr.87 _ ( deklarata e subjektit ). Gjithashiu nga ana ime u verifikuan kéto &
dhéna edhe ne geljet e fondeve té krvera nga Ministria ¢ Financve pér llogari t& subjektit zgjedhor.
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2. Zbatimi 1 nenit ne.88 (& liglit ne. 10019 daté 29.12.2008 = Kodi Zgjedhor i
Republikés sé Shqipérisé .

Nga t& dhénat q& mu vungé nié disporicion 1€ auditimit rezultoi se pér periudhén e kontrolluar nuk
rezultuan fonde publike né nivel géndror ose vendor, apo ¢do loj enti tjetér ku shreti zottron
kapitale q& t& mund t& pérdereshin ose 1E viheshin né mbéshtetje t& kandidatit, & subjektit zgjedhor,
Kjo ésht& e vértetuar nga subjekti me deklaraén ¢ datés 14.01.2012.

3. Zhbatimi i nenit nr.89 & ligjit nr. 10019 daté 29,12.2008 ~ Kodi  Zgjedhor i
Republikds s& Shqipérisé .

Nea auditimi q& ju krye formés dhe permbajijes s€ informacioneve specifike rezultol se. pér
fushatén zgjedhore subjekti nuk kishte pérfituar fande jo publike nga persuna 1iziké ose juridiké
vendas, g¢ (& kené kaluar kufirin 100.000 leké. duke respektuar né kété ményré pikién nr.2 t€ nenit
nr.89 1€ ligjit. Gjithashiu nga verifikimi nuk rezultoi g8 subjeku (& keté pérfituar fonde nga persona
Juridiké apo gdo aksioner i 1ij, sipas kutizimeve té pércakluara né pikén nr.3 gérma { ab.eg ) €
nenit ur.89 & ligji, ( deklarata e subjektit ).

4. Naa auditimi g& ju krye formés dhe pérmbajtjes s& informacioneve
specifike rezultal se né gjendjen financiare dhe llogarité e subjektit zgjedhor ka singeritet dhe
paragitje korrekte t& tyre. Nuk ka ndonjé parregullsi. pasaktési apo shkelje (& konstatuara né zbatim
1& parimeve t& normave kontabél, dispozitave ¢ statulit 8 subjektit. Nuk ka ndonj€ ngjarje ose
informacion 1€ rastit & t& keté ndikim né deklarimet financiare t€ subjekltit zgjedhor,

3. Auditimi i fondeve & pérfiluara nga kuotat & angtarésisé.

NE zbatim t& ligjit nr.8560 datg 17.02.2000 ~ Pér Partilé Politike = anétarét e partis¢ derdhin kuota
anétarésie n& pérputhje me ligjin . (& cilat pérdoren pér shpenzimet ¢ subjekiit. Nga auditimi q& ju
krye zbatimit t& ligjit dhe statulit & partisé mbi bazén e dokumentave g€ na u afruan dhe
investigimeve me (o nuk rezultol q& ndonjé angrar & keté derdhur Kueta apo t€ jeté pérdorur né
tavor t€ subjekril zgjedhor,

Nega ana ime nuk ka ndonjé vérgjtje.

Né pérfundim 1@ verifikimeve dhe kontrolleve, jam né gjéndje t& vertetaj se deklaratar ¢
informacionit financiar g€ 1 aneksohen K&tij raporti jané t& singerla dhe (& rregullta dhe japin njé
pamje besnike t& situatés financiare dhe gjéndjes pasurore te Subjektit zgjedhor né datén 03 Maj
2011

Auditoesi
Margarita GJERGJI
Tirané , Janar 2012 Adrresa : Rruga ¢ Durrésit = Pallati 124/3/24
/_,-"’" /' n Tirané — Albania

Ky
o)
g5

o
£

CPARTIA ALEAKCA PER MIEEQERIE DHE SOLIDARITET © RAPORT] DIE PASOYRAT FINANCIA
REPORT AND FINANUIAL STATUMENTS

R




